
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 453 /QĐ-CHK Hà Nội, ngày 29 tháng 02  năm 2024 

    

                          

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử  

Cục Hàng không Việt Nam (Website Cục) 
 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

 

 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính phủ 

quy định ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan  nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 

phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng;  

Căn cứ Quyết định số 2581/QĐ-CHK ngày 26 tháng 11 năm 2015 của Cục 

Hàng không Việt Nam  ban hành Quy chế hoạt động của Trang Thông tin điện tử 

Cục Hàng không Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-CHK ngày 28 tháng 11 năm 2023 của Cục 

Hàng không Việt Nam về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Phòng, Văn 

phòng thuộc Cục Hàng không Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Chánh Văn phòng Cục. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Cục Hàng 

không Việt Nam, sau đây viết tắt là “Ban Biên tập Website Cục” gồm các thành 

viên có tên sau đây: 

1. Ông Đỗ Hồng Cẩm - Phó Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam, Trưởng ban; 

2. Ông Trịnh Quốc Tuấn - Chánh Văn phòng Cục Hàng không Việt Nam, 

Phó Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Anh Dũng - Chuyên viên Phòng Pháp chế - Hợp tác quốc tế, 

thành viên; 

4. Bà Trần Hoài Anh - Chuyên viên chính Phòng An ninh hàng không, thành viên; 



2 
 

5. Ông Đinh Mạnh Dũng - Chuyên viên phòng Vận tải hàng không, thành viên; 

6. Ông Nguyễn Thành Đạt - Chuyên viên Phòng Quản lý Cảng hàng không, 

sân bay, thành viên; 

7. Bà Lâm Thị Lan Hương - Chuyên viên Phòng Quản lý Cảng hàng không, 

sân bay, thành viên; 

8. Ông Trần Nhất Linh - Chuyên viên Thanh tra Cục, thành viên; 

9. Bà Ngô Mai Phương - Chuyên viên chính Phòng Tiêu chuẩn An toàn bay, 

thành viên; 

10. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn - Chuyên viên Phòng Quản lý hoạt động bay, 

thành viên; 

11. Bà Nguyễn Thanh Hằng - Chuyên viên Phòng Khoa học công nghệ và 

Môi trường, thành viên; 

12. Ông Nguyễn Duy Thanh - Chuyên viên Văn phòng, thành viên, phụ trách 

kỹ thuật Website Cục; 

13. Bà Lê Thị Thanh Bình - Chuyên viên chính Văn phòng, thành viên kiêm 

Thư ký Ban biên tập. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập  

1. Chịu trách nhiệm trước Cục trưởng và trước pháp luật về các nội dung 

thông tin đăng tải trên website Cục;  

2. Tổ chức thực hiện tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập, kiểm duyệt nội dung 

thông tin trước khi đăng website Cục; 

3. Chủ trì, phối hợp đề xuất cơ chế, giải  pháp phát triển hạ tầng công nghệ, 

nâng cao chất lượng, hình thức, nội dung website Cục; 

4. Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị cung cấp thông 

tin thuộc lĩnh vực mình quản lý theo quy định; 

5. Tổng hợp, báo cáo tình hình hoạt động, những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện theo quy định. Hàng năm lập dư toán kinh phí hoạt động của 

Website Cục; 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc 

1. Ban Biên tập hoạt động và làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành 

viên Ban Biên tập chịu trách nhiệm về lĩnh vực, nội dung được Trưởng Ban biên 

tập phân công phụ trách; 

2. Văn phòng là cơ quan thường trực Ban biên tập Website Cục. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 624/QĐ-CHK ngày 04 tháng 4 năm 2017 của Cục trưởng Cục Hàng không 



3 
 

Việt Nam về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử Cục Hàng không 

Việt Nam. 

Điều 5. Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Cục, Chánh 

Thanh tra Cục, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc và thành viên Ban Biên 

tập Website Cục chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- Các Phó Cục trưởng; 

- Lưu: VT, VP.                                   

CỤC TRƯỞNG 
 

 

 Đinh Việt Thắng 

  

 

 

 

 

 


		2024-02-29T13:58:40+0700
	Việt Nam
	Đinh Việt Thắng<thangdv@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:10:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




